



Prefeitura Municipal de
SAPEZAL

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL/MT, DEVIDAMENTE INSCRITO NO CNPJ: 01.614.225/0001-09, FONE 65 - 33834500 - PAÇO MUNICIPAL

PLANILHA DE DEMONSTRAÇÃO DE VALORES

SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA E AUTORIZADA NA REVISÃO DE SERVIÇO COM O FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA OS CAMINHÕES VW CONSTELLATION 31.320 CRM 6X4 CAÇAMBA PLACA SPJ5F03, CHASSI 9536C8TL5RRO65209 E PLACA SPJ1D15, CHASSI 9536C8TL4RRO65220 PERTENCENTE À FROTA DA SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT.

ITEM	CÓD TCE	CÓD. MATERIAL	QTD.	UND. MEDIDA	DESCRIÇÃO	M DIESEL CAMINHÔES E ONIBUS / CNPJ: 07.811.058/0001-64		MONACO DIESEL RONDONIA LTDA / CNPJ: 84.652.296/0002-04		GRANFER CAMINHÔES E ONIBUS LTDA / CNPJ: 03.727.516/0001-20	
						VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2065	28922	2	UND	FILTRO DIESEL	R\$ 185,15	R\$ 370,30	R\$ 176,82	R\$ 353,64	R\$ 135,28	R\$ 270,56
2	135459-0	11607	2	UND	FILTRO DE OLEO	R\$ 224,12	R\$ 448,24	R\$ 211,74	R\$ 423,48	R\$ 182,35	R\$ 364,70
3	2065	17448	2	UND	FILTRO RACOR	R\$ 390,95	R\$ 781,90	R\$ 370,41	R\$ 740,82	R\$ 268,91	R\$ 537,82
4	2065	14814	2	UND	FILTRO AR EXTERNO	R\$ 165,81	R\$ 331,62	R\$ 194,96	R\$ 389,92	R\$ 136,33	R\$ 272,66
5	2065	14818	2	UND	FILTRO AR INTERNO	R\$ 90,97	R\$ 181,94	R\$ 95,48	R\$ 190,96	N/C	N/C
6	2065	32450	4	UND	FILTRO DE AR CONDICIONADO	R\$ 75,55	R\$ 302,20	R\$ 71,30	R\$ 285,20	R\$ 61,49	R\$ 245,96
7	2065	155081	2	UND	PROTETOR POLO BATERIA	R\$ 173,73	R\$ 347,46	R\$ 167,02	R\$ 334,04	N/C	N/C
8	2065	163508	56	UND	OLEO SINTETICO P MOTOR 5W30	R\$ 41,70	R\$ 2.335,20	R\$ 48,20	R\$ 2.699,20	R\$ 52,00	R\$ 2.912,00
9	2065	165317	2	UND	GRAXA GADUS 0,5GR	R\$ 98,72	R\$ 197,44	R\$ 57,69	R\$ 115,38	R\$ 36,00	R\$ 72,00
10	215345-9	3844	4	UND	ADITIVO	R\$ 166,25	R\$ 665,00	N/C	N/C	N/C	N/C
11	2065	2975	2	UND	FLUIDO	R\$ 212,96	R\$ 425,92	R\$ 203,98	R\$ 407,96	N/C	N/C

Prefeitura Municipal
de Sapezal
19

12	2065	139625	2	UND	FLUIDO LIMPA BICO	R\$ 581,11	R\$ 1.162,22	R\$ 597,11	R\$ 1.194,22	N/C	N/C
13	2065	165318	2	UND	LUBRIFICANTE DE CARROCERIA	R\$ 188,63	R\$ 377,26	R\$ 205,15	R\$ 410,30	N/C	N/C
14	2065	167487	10	UND	VITRAX ADITIVO PARA ÁGUA, LIMPEZA DE PARA-BRISAS	R\$ 69,54	R\$ 695,40	R\$ 83,93	R\$ 839,30	N/C	N/C
15	2065	14738	60	UND	ESTOPA DE PANO	R\$ 0,57	R\$ 34,20	R\$ 7,32	R\$ 439,20	R\$ 3,60	R\$ 216,00
VALOR TOTAL						R\$ 8.656,30		R\$ 8.823,62		R\$ 4.891,70	
1 -Pelo objeto ser específico, o preço a ser pago pela Adminsitração Pública revela-se dentro da média de mercado praticado pela Fornecedora quando em comparativo com as demais contratações realizadas por ela, comprovado pelos documentos anexados aos autos e demonstração de valores acima. Art. 23 § 4º da Lei nº 14.133/2021. O preço praticado pela concessionaria segue um padrão de valor nacional, onde deverencia os valores é o ICMS Estadual e Frete. Considerando isso onde será levado no municipio de Cuiaba - MT . M. DIESEL CAMINHOES E ONIBUS LTDA. A mesma empresa que fez a entrega tecnica dos caminhões onde os mesmos terão que realizar substituição de peças que se encontra na garantia. Pois em Vilhena nao atendem esta situação: substuição de pecas em garantia.											
2 - por se tratar de revisão programada e para não perder a garantia do bem adquirido, não há em se falar em metodologia de escolha de valores, porque os serviços tem que ser realizado em concessionaria autorizada da montadora. O preço praticado pela concessionária segue um padrão de valor nacional, onde diferencia os valores é o ICMS Estadual e Frete. e Considerando que a empresa GRANFER CAMINHÕES E ONIBUS LTDA fica em Campo Grande MS e a empresa MONACO DIESEL RONDONIA LTDA em Vilhena RO.											
3 - A razão da escolha da empresa, trata-se autorizada da rede da fabricante que fez a entrega técnica dos caminhões, onde os mesmos terão que realizar substituição de peças que se encontra na garantia. Pois em Vilhena não atendem esta demanda. E por sua estrutura fisica e qualidades nos serviços prestados. Consideramos também a localidade da empresa que esta no Território Mato-grossense.											
EDUARDO BOTELHO NEVES										Sapezal/MT, 12 de SETEMBRO de 2024	
ASSISTENTE ADM.											



Prefeitura Municipal
 de Sapezal
 2024



Prefeitura Municipal de
SAPEZAL

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL/MT, INSCRITO NO CNPJ: 01.614.225/0001-09, FONE 65 - 3383-4500

OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA E AUTORIZADA NA REVISÃO DE SERVIÇO COM O FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA OS CAMINHÕES VW CONSTELLATION 31.320 CRM 6X4 CAÇAMBA PLACA SPJ5F03, CHASSI 9536C8TL5RRO65209 E PLACA SPJ1D15, CHASSI 9536C8TL4RRO65220 PERTENCENTE À FROTA DA SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT.

SUGESTÕES DE CORREÇÃO DA PLANILHA DE BALIZAMENTO (art. 10, Decreto Municipal nº 031/2024)

DATA	ITEM - SUGESTIVO PARA CORREÇÃO	MOTIVO DA SUGESTÃO	SERVIDOR QUE ELABOROU O BALIZAMENTO - INFORMAR SE VAI ALTERAR OU MANTER	DATA DEVOLUÇÃO PELO SERVIDOR
30/09/2024	9	A descrição do item 9 não corresponde com o sistema	corrigido conforme código 165317 do sistema Beta	
01/10/2024	Planilha - Justificativa	Sugerimos a elaboração da justificativa do item 2 JUSTIFICAR A METODOLOGIA UTILIZADA, DESCONSIDERAÇÃO DE VALORES INCONSISTENTES, INEXEQUÍVEIS OU EXCESSIVOS e 3 EXPLICAR POR QUE DA ESCOLHA DOS FORNECEDORES (Art. 2º, VIII - Decreto Municipal nº 031/2024).	corrigido conforme planilha de balizamento	

Handwritten signature

01/10/2024	Orçamento	Nos orçamentos apresentado, identifiquei que foi realizado apenas 1 (uma) cotação para o veículo SPJ5F03, neste caso, a secretária vai prosseguir?	a secretaria irá prosseguir, uma vez que se trata da mesma revisão de 600 Horas de ambos caminhões	
Vitória Caiane Oliveira Ribeiro				
VITÓRIA CAIANE OLIVEIRA RIBEIRO (DPT LICITACAO CENTRAL)				
ANALISTA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO				
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO CENTRAL				
Sapezal/MT, 30 de setembro de 2024				

EC



Prefeitura Municipal de
SAPEZAL

**DEPARTAMENTO
DE LICITAÇÃO**

Prefeitura Municipal
de Sapezal
Folha nº 235

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL/MT, INSCRITO NO CNPJ: 01.614.225/0001-09, FONE 65 - 3383-4500	
OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA E AUTORIZADA NA REVISÃO DE SERVIÇO COM O FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA OS CAMINHÕES VW CONSTELLATION 31.320 CRM 6X4 CAÇAMBA PLACA SPJ5F03, CHASSI 9536C8TL5RRO65209 E PLACA SPJ1D15, CHASSI 9536C8TL4RRO65220 PERTENCENTE À FROTA DA SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT	
PLANILHA DE EMPRESAS E CNPJ - BUSCA DE PREÇOS	
BUSCA DE PREÇO PARTICULAR	
NOME DA EMPRESA	CNPJ
M DIESEL CAMINHAO E ONIBUS LTDA	07.811.058/0001-64
MONACO DIESEL RONDONIA LTDA	84.652.296/0002-04
GRANFER CAMINHÕES E ONIBUS LTDA	03.727.516/0001-20
EDUARDO BOTELHO NEVES	
ASSISTENTE ADM	
Sapezal/MT, 12 de Setembro de 2024	

ORÇAMENTO Nro.: 197530

Contato Nro.: 859783

Página:

1

M. DIESEL CAMINHOS E ONIBUS LTDA - CUIABÁ Mecânico que Elaborou:

AYRTON SENNA DA SILVA, S/N, BR 364 KM 16, Cidade: CUIABA

UF: MT

Telefone: (65) 21214000

E-Mail: monacodiesel.mt@grupomonaco.com.br

C.N.P.J. 07811058000164

Data do Orçamento: 11/09/2024

Inscrição Estadual 133149722

Data de Validade: 02/10/2024

Dados do Cliente

Cliente: 151106 CNPJ : 01.614.225/0001-09

Bairro: CENTRO

Nome: MUNICIPIO DE SAPEZAL

CEP: 78365000

Endereço: ANTONIO ANDRE MAGGI, 1400

Cidade: SAPEZAL

UF: MT

Complemento:

Fone: 65 33834500

Ramal:

Dados do Veículo

Chassi: 9536C8TL4RR065220

Placa: SPJ1D15

KM média:

2758

Ano Fab.: 2023

Cod. Frota:

Cor.:

Modelo: 31.320 CAB. EST AUTOMÁTICO

KM atual:

10480

Ano Mod.: 2024

Data Venda: 19/03/2024

BRANCO GEAL

Dados do Consultor

Nome: LUAN BATISTA DA SILVA

Telefone:

E-mail:

Solicitações:

1 REVISAO DE 600 HORAS LUBRIFICACAO

Item	Descrição	GD	Vlr. Unit.	Qtd.	% Desc	Vlr. Desc	Vlr. IPI	ICMS Ret.	Vlr.Total	Trib.
JZV201512	FILTRO DIESEL	A	185,15	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	185,15	
07W115436C	FILTRO LUBRIFICAC	D	224,12	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	224,12	
G052168Q9	OLEO 5W30 MOTOR	1	41,70	28,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.167,60	
23H127177	FILTRO RACOR	B	390,95	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	390,95	
G052739Q9	GRAXA GADUS	1	98,72	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	98,72	
G411381Q9	ADITIVO (VERDE)	B	166,25	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	332,50	
2S0129620B	FILTRO EXTERNO C	Z	165,81	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	165,81	
2S0129620C	FILTRO DE AR INTE	Z	90,97	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90,97	
OM6000	PANO BRANCO	1	0,57	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,10	
MP115	PROD. FLUIDO GER	1	212,96	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	212,96	
MP989	PROD. FLUIDO LIM	**	581,11	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	581,11	
BZ1350197	PROTECTOR	*	173,73	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	173,73	
BZ1350201	VITRAX	*	69,54	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00	347,70	
BZ1350322	LUBRIFIC	*	188,63	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	188,63	
2R2819429	FILTRO DE AR CON	D	75,55	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	151,10	
Sub-Total				77,00		0,00		0,00	4.328,15	

Total Desconto das Peças

0,00

Total das Peças

4.328,15

Total Desconto dos Serviços

0,00

Total dos Serviços

0,00

Total Líquido do Orçamento

4.276,23

Franquia

0,00

P.C.C. (-)

0,00

I.R. (-)

51,92

ITENS MARCADOS COM * ESTÃO SEM ESTOQUE. ORÇAMENTO SUJEITO A ALTERAÇÃO NA DESMONTAGEM DO VEÍCULO.

Estando de acordo com o presente orçamento, autorizo(amos) a execução dos serviços descritos acima.

Confirmo(amos) a forma de pagamento, do(s) orçamento(s) 197530, descrita a seguir:

Condição de Pagamento	Nro. Dias	Valor
		0,00

CUIABA, 11 de Setembro de 2024

LUAN BATISTA DA SILVA

MUNICIPIO DE SAPEZAL

LUAN BATISTA DA SILVA

ORÇAMENTO Nro.: 197527

Contato Nro.: 859779

Página: 1

M. DIESEL CAMINHOS E ONIBUS LTDA - CUIABÁ Mecânico que Elaborou:

AYRTON SENNA DA SILVA, S/N, BR 364 KM 16,1 Cidade: CUIABA

UF: MT

Telefone: (65) 21214000

E-Mail: monacodiesel.mt@grupomonaco.com.br

C.N.P.J. 07811058000164

Data do Orçamento: 11/09/2024

Inscrição Estadual 133149722

Data de Validade: 02/10/2024

Dados do Cliente

Cliente:	151106 CNPJ : 01.614.225/0001-09	Bairro:	CENTRO	UF:	MT
Nome:	MUNICIPIO DE SAPEZAL	CEP:	78365000		
Endereço:	ANTONIO ANDRE MAGGI, 1400	Cidade:	SAPEZAL		
Complemento:		Fone:	65 33834500	Ramal:	

Dados do Veículo

Chassi:	9536C8TL5RR065209	Placa:	SPJ5F03	KM médio:	2472	Ano Fab.:	2023	Cod. Frota:		Cor.:	
Modelo:	31.320 CAB. EST AUTOMÁTICO			KM atual:	11699	Ano Mod.:	2024	Data Venda:	19/03/2024		BRANCO GEAL

Dados do Consultor

Nome:	LUAN BATISTA DA SILVA	Telefone:		E-mail:	
-------	-----------------------	-----------	--	---------	--

Solicitações:

1 REVISAO DE 600 HORAS LUBRIFICACAO

Item	Descrição	GD	Vlr. Unit.	Qtd.	% Desc	Vlr. Desc	Vlr. IPI	ICMS Ret.	Vlr.Total	Trib.
JZV201512	FILTRO DIESEL	A	185,15	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	185,15	
07W115436C	FILTRO LUBRIFICAC	D	224,12	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	224,12	
G052168Q9	OLEO 5W30 MOTOR	1	41,70	28,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.167,60	
23H127177	FILTRO RACOR	B	390,95	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	390,95	
G052739Q9	GRAXA GADUS	1	98,72	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	98,72	
G411381Q9	ADITIVO (VERDE)	B	166,25	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	332,50	
2S0129620B	FILTRO EXTERNO C	Z	165,81	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	165,81	
2S0129620C	FILTRO DE AR INTE	Z	90,97	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90,97	
OM6000	PANO BRANCO	1	0,57	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,10	
MP115	PROD. FLUIDO GER	1	212,96	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	212,96	
MP989	PROD. FLUIDO LIMI	**	581,11	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	581,11	
BZ1350197	PROTECTOR	*	173,73	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	173,73	
BZ1350201	VITRAX	*	69,54	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00	347,70	
BZ1350322	LUBRIFIC	*	188,63	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	188,63	
2R2819429	FILTRO DE AR CON	D	75,55	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	151,10	
Sub-Total				77,00		0,00		0,00	4.328,15	

Total Desconto das Peças	0,00	Total das Peças	4.328,15
Total Desconto dos Serviços	0,00		
		Total dos Serviços	0,00
		Total Líquido do Orçamento	4.276,23
		Franquia	0,00
		P.C.C. (-)	0,00
		I.R. (-)	51,92

ITENS MARCADOS COM * ESTÃO SEM ESTOQUE. ORÇAMENTO SUJEITO A ALTERAÇÃO NA DESMONTAGEM DO VEÍCULO.

Estando de acordo com o presente orçamento, autorizo(amos) a execução dos serviços descritos acima.

Confirmo(amos) a forma de pagamento, do(s) orçamento(s) 197527, descrita a seguir:

Condição de Pagamento	Nro. Dias	Valor
		0,00

CUIABA, 11 de Setembro de 2024

LUAN BATISTA DA SILVA

MUNICIPIO DE SAPEZAL

LUAN BATISTA DA SILVA



ORÇAMENTO Nro.: 15952

Contato Nro.: 115065

Prefeitura Municipal
de Sapezal
Folha nº 265

Página: 1

MONACO DIESEL RONDONIA LTDA - VILHENA
CELSON MAZUTTI, 2735
Telefone: (69) 33221530
C.N.P.J. 84652296000204
Inscrição Estadual 00000001001434

Mecânico que Elaborou:

Cidade: VILHENA

UF: RO

E-Mail: posvendasdieselvha@grupomonaco.com.br

Data do Orçamento: 13/09/2024

Data de Validade: 23/09/2024

Dados do Cliente

Cliente: 151106 CNPJ : 01.614.225/0001-09
Nome: MUNICIPIO DE SAPEZAL
Endereço: ANTONIO ANDRE MAGGI, 1400
Complemento:

Bairro: CENTRO
CEP: 78365000
Cidade: SAPEZAL
Fone: 65 33834500

UF: MT
Ramal:

Dados do Veículo

Chassi: 9536C8TL5RR065209 Placa: SPJ5F03 KM média: 2472 Ano Fab.: 2023 Cod. Frota: Cor.:
Modelo: 31.320 CAB. EST AUTOMÁTICO KM atual: 11699 Ano Mod.: 2024 Data Venda: 19/03/2024 BRANCO GEAL

Dados do Consultor

Nome: KELISSA LUIA PEREIRA RODRIGUES

Telefone:

E-mail:

Solicitações:

1 ORÇAMENTO REVISAO 600 HORAS

Item	Descrição	GD	Vlr. Unit.	Qtd.	% Desc	Vlr. Desc	Vlr. IPI	ICMS Ret.	Vlr.Total	Trib.
G052168Q9	OLEO ALMAX MAN I	F	48,20	28,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.349,60	
2S0129620B	FILTRO EXT.DO AR	Z	194,96	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	194,96	
2S0129620C	FILTRO INT.DO AR	Z	95,48	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95,48	
07W115436C	FILTRO OLEO D08	D	211,74	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	211,74	
JZV201512	FILTRO COMB.MOT.	A	176,82	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	176,82	
23H127177	FILTRO COMBUST.	B	370,41	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	370,41	
2R2819429	FILTRO AR COND.C	D	71,30	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	142,60	
G052739Q9	GRAXA GADUS 0,5	F	57,69	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57,69	
07W103035A	BUJAO C/ANEL CAR	D	79,84	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79,84	
ESTOPAOM	PANO LIMPEZA	O	7,32	7,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51,24	
MP115	PROD.LIMP.PEÇAS	O	203,98	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	407,96	
MP926	PROD.DESCARB.PE	O	318,84	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	318,84	
MP109	PROD.LIMPEZA INT.	99	211,25	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	422,50	
MP984	PROD.TRATAM.SIS1	O	462,82	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	462,82	
MP989	PROD.LIMP.SIST.IN.	O	597,11	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	597,11	
MP957	PROD.DESCONT.IN'	O	480,48	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	480,48	
BZ1350201	VITRAX ADITIVO P/.	99	83,93	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	83,93	
BZ1350197	PROT.POLOS BATE	O	167,02	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	334,04	
BZ1350210	BIO AIR HIGIENIZ.C/	O	219,21	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	219,21	
BZ1350322	LUBRIFICANTE CAR	O	205,15	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	205,15	

Serviço	Descrição	GD	Vlr. Unit.	Qtd.	% Desc	Vlr. Desc	Vlr. IPI	ICMS Ret.	Vlr.Total	Trib.
TLZC85185500	FILTRO DE POEIRA		400,00	0,30	0,00	0,00		0,00	120,00	
TLZC23255502	ELEMENTO SECUNI		400,00	0,30	0,00	0,00		0,00	120,00	
Sub-Total				57,60		0,00		0,00	6.502,42	

Total Desconto das Peças

0,00

Total das Peças

6.262,42

Total Desconto dos Serviços

0,00

Total dos Serviços

240,00

Total Líquido do Orçamento

6.415,74

Franquia

0,00

P.C.C. (-)

0,00

I.R. (-)

86,68

OS SERVIÇOS SÓ INICIARÃO APÓS O RETORNO DESTA ASSINADO PELO RESPONSÁVEL; COBRAMOS DIAGNÓSTICO: ELÉTRICO/MECÂNICO APÓS A FINALIZAÇÃO OU NÃO AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇOS A PARTIR DO 7º DIA Haverá cobrança de R\$150,00 (cento e cinquenta reais) diária; sujeito alteração ou orçamento complementar após desmontagem; peças: bicos, injetores, bomba de pressão, ECM e baterias são vendidos a base troca.

KELISSA LUIA PEREIRA RODRIGUES



MONACO DIESEL RONDONIA LTDA - VILHENA
CELSO MAZUTTI, 2735
Telefone: (69) 33221530
C.N.P.J. 84652296000204
Inscrição Estadual 00000001001434

Mecânico que Elaborou:

Cidade: VILHENA

UF: RO

E-Mail: posvendasdieselvha@grupomonaco.com.br

Data do Orçamento: 13/09/2024

Data de Validade: 23/09/2024

Dados do Cliente

Cliente: 151106 CNPJ : 01.614.225/0001-09
Nome: MUNICIPIO DE SAPEZAL
Endereço: ANTONIO ANDRE MAGGI, 1400
Complemento:

Bairro: CENTRO
CEP: 78365000
Cidade: SAPEZAL
Fone: 65 33834500

UF: MT

Ramal:

Dados do Veículo

Chassi: 9536C8TL5RR065209 Placa: SPJ5F03 KM médiat 2472 Ano Fab.: 2023 Cod. Frota: Cor.:
Modelo: 31.320 CAB. EST AUTOMÁTICO KM atual: 11699 Ano Mod.: 2024 Data Venda: 19/03/2024 BRANCO GEAL

Dados do Consultor

Nome: KELISSA LUILA PEREIRA RODRIGUES

Telefone:

E-mail:

Estando de acordo com o presente orçamento, autorizo(amos) a execução dos serviços descritos acima.
Confirmo(amos) a forma de pagamento, do(s) orçamento(s) 15952, descrita a seguir:

Condição de Pagamento	Nro. Dias	Valor
		0,00

VILHENA, 13 de Setembro de 2024

KELISSA LUILA PEREIRA RODRIGUES

MUNICIPIO DE SAPEZAL

KELISSA LUILA PEREIRA RODRIGUES

* GRANFER CAMINHOS E ONIBUS LTDA *
SINC - C GRANDE *

Ordens de Serviço
Orçamentos de Serviços

* Data : 28/09/2024 * Pág. 2851 *
* Hora : 10:30:05 * ORDI08

GRANFER CAMINHOS E ONIBUS LTDA
AVENIDA COSTA E SILVA, 3341

CNPJ 03.727.516/0001.20 IE 283132027
79063.900 - CAMPO GRANDE - MS

TEL 067 3398.9898 FAX 067 3398.9825

DADOS DO ORÇAMENTO

NRO ORÇAMENTO.: 471.959 VERSÃO.: 0 DATA ABERTURA: 28/09/2024
TIPO ORÇAMENTO: CONS/RECP: GUILHERME DA SILVA SANTOS

VALIDADE.: 28/09/2024 EXPECTATIVA ENTR.:
VEND.:

hs

CLIENTE : GRANFER CAMINHOS E ONIBUS LTDA

PROPRIETARIO: O MESMO

ENDEREÇO: AVENIDA COSTA E SILVA, 3341

BAIRRO : UNIVERSITARIO

COMPL:

CIDADE : 79063/900 - CAMPO GRANDE

- MS

CPF/CNPJ: 03.727.516/0001.20 IE/RG: 283132027

TELEFONE: 067 3398.9898 FAX: 067 3398.9825

E-MAIL : granfer@granfercaminhos.com.br

CELULAR : 067 99927.8856

DADOS DO VEICULO/EQUIPAMENTO

PLACA: SPD1D15 CHASSI: 9536C8TL4RR065220

MARCA : 0041

MODELO: TLZDCG - 31.320 6X4 EURO VI

ANO FAB/MOD: 2023/2024 COR: BRANCA

COMB: Diesel

KM:

DATA VENDA: 19/03/2024 CONC.ORIGEM: 4717

NRO MOTOR: 2096762A606756 NRO SERIE: RR065220

POT: 315CV/6870

QTDE COMB.:

MENSAGEM/OBSERVACOES DO CLIENTE

SEQ	Tipo	Orig	QTDE	CODIGO	DESCRICAO/NCM	LOCACAO	GD	VLR UNITARIO	VALOR TOTAL	DESC UN	%
-----SERVICOS A SEREM EXECUTADOS-----											
1	551	5801	1,50	01080005	REVISAO DE LUBRIFICACAO			450,00	675,00	0,00	
-----PECAS A SEREM APLICADAS-----											
1	551	5801	1,00	07W/ 115436/C /	FILTRO OLEO 6C /84219999	43D03	D	182,35	182,35	0,00	
2	551	5801	1,00	23H/ 127177/ /	FILTRO RACOR CO/84219999	43B04	B	268,91	268,91	0,00	
3	551	5801	2,00	2R2/ 819429/ /	FILTRO AR CABIN/84219999	43B11	D	61,49	122,98	0,00	
5	551	5801	1,00	2S0/ 129620/B /	ELEMENTO AR EXT/84219999	42A01	Z	136,33	136,33	0,00	
5	551	5801	3,00	DIV0000170	ESTOPA 150 BR E/53013000	TAMBOR2	D	3,60	10,80	0,00	
6	551	5801	3,00	DIV0001700	PANO ALVEJADO /48189090	TAMBOR1	D	3,24	9,72	0,00	
7	551	5801	28,00	G/ 052168/Q9/	LT OLEO 5W30 EU/27101932	SALA OLEO	F	52,00	1.456,00	0,00	
8	551	5801	2,00	G/ 052739/Q9/	GRAXA 0,500G S3/27101999	SALA OLEO	A	36,00	72,00	0,00	
9	551	5801	1,00	JZV/ 201512/ /	FILTRO DIESEL M/84219999	43D01	A	135,28	135,28	0,00	

TOTAL PECAS.....: 2.394,37
TOTAL SERVICOS.....: 1,50 qtd. 675,00
TOTAL DO ORÇAMENTO.....: 3.069,37

CONDICAO DE PAGAMENTO.: Condição de pagamento especial

SENHOR CLIENTE SERVICOS DE DIAGNOSTICO QUE NAO FOREM APROVADOS O ORÇAMENTO PARA

REPARO TERAO UM CUSTO PELO DIAGNOSTICO POR FAVOR SE INFORME COM O CONSULTOR

RESPONSAVEL PELO ATENDIMENTO CUSTO DIAGNOSTICO ELETRONICO DE 2 HORAS CUSTO

ORÇAMENTO NAO APROVADO DE 2 HORA INFORMAMOS QUE NAO ACEITAMOS EM NOSSA OFICINAS

PECAS TRAZIDAS DE FORA DA CONCESSIONARIA PRAZO PARA DEVOLUCAO DEVOLUCAO

DE 07 DIAS DA DATA DO FATURAMENTO CONFORME O CDC ARTIGO 9 E MEDIANTE AUTORIZACAO

CONDUTOR A GRANFER NAO SE RESPONSABILIZA PELA ORGANIZACAO DOS OBJETOS DEIXADOS

NO INTERIOR DO VEICULO ESTES DISPERSOS DENTRO DA CABINE PODEM OCASIONAR ALGUM

DANO POR GENTILEZA RETIRE E OU ORGANIZE OS OBJETOS ANTES DO INICIO DOS REPAROS

AO ASSINAR ESTA ORDEM DE SERVICO O SENHOR CONDUTOR FICA CIENTE.

OFERTA TRANSPORTE ALTERNATIVO: NAO

CAMPO GRANDE

-MS, 28/09/2024

